
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

заседание 13 сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.08.2025 № 46 

с. Абрикосовка 

 

О внесении изменений в решение 

Абрикосовского сельского совета Кировского 

района Республики Крым от 17.12.2024 № 17 

«О бюджете муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

уведомлением по расчетам между бюджетами Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым от 18.06.2025 № 814/653, Уставом 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым», утверждённым решением сессии Абрикосовского сельского совета от 

26.10.2016 № 270, Абрикосовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение  Абрикосовского сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 17.12.2024 № 17 «О бюджете муниципального образования  

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на                

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на               

2025 год: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования Абрикосовское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме                              



  

18 146  307,91 рублей, в том числе общий объем налоговых и неналоговых доходов в 

сумме 5 264 100,00 рублей, объем безвозмездных поступлений (межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации) в сумме 12 882 207,91 рублей; 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Абрикосовское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме                                     

18 747 077,73 рублей; 

в) дефицит бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым в сумме 600 769,82 рублей; 

г) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального 

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики 

Крым по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»; 

2. Приложения 1,3,4,5,6,8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета - 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                     А.А.Солина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

к решению Абрикосовского сельского совета 
Кировского района Республики Крым 

"О бюджете муниципального образования Абрикосовское  

сельское поселение Кировского района Республики Крым  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

   от 17 .12 .2024 № 17 

( в редакции решения Абрикосовского сельского совета 

Кировского района республики Крым 

от 20.08.2025 № 46) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым по 
кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год 

  

(рублей) 

Код по бюджетной классификации 

Наименование Сумма 
КВД Элемент 

Группа 

подвида 
доходов 

Аналитическая 
группа 

1 2 3 4 5 6 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 264 100,00 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 274 600,00 

10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 274 600,00 

10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 102 000,00 

10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

172 600,00 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 620 800,00 

10601030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

481 400,00 

10606000 00 0000 110 Земельный налог 1 139 400,00 

10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 757,00 

10606033 10 0000 100 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
поселений 

2 757,00 

10606040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 

1 136 643,00 

10606043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 136 643,00 

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 

10804000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

10 000,00 

11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 672 600,00 



  

11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 525 400,00 

11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 378 900,00 

11105025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 378 900,00 

11105030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, оргапнов 

управления государственными внебюджетными 
фондами и созданными ими учреждений ( за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

146 500,00 

11105035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданными ими учреждений ( 
за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

146 500,00 

11109000 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

49 800,00 

11109045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

49 800,00 

11109080 00 0000 120 Плата,поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках,  находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, 
и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 
разграничена 

97 400,00 

11109080 10 0000 120 Плата,поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках,  находящихся в 
собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена 

97 400,00 

11400000 00 0000 0 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

400 000,00 

11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

400 000,00 

11406020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на которые 
разграничена ( за исключением земельных участков  
бюджетных и автономных учреждений) 

400 000,00 



  

11406025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений ( 
за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

400 000,00 

11700000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 286 100,00 

11715030 00 0000 150 Инициативные платежи 286 100,00 

11715030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  

286 100,00 

11715030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений ( поступления от физических 
лиц) 

281 100,00 

11715030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений ( поступления от юридических 
лиц (индивидуальные предприниматели)) 

5 000,00 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 882 207,91 

20200000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

12 882 207,91 

20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 325 981,00 

20215001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1 058 963,00 

20215001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

1 058 963,00 

20216001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

267 018,00 

20216001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

267 018,00 

20220000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

11 389 175,91 

20229999 00 0000 150 Прочие субсидии 11 389 175,91 

20229999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 11 389 175,91 

20229999 10 3720 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на 
благоустройство общественных территорий) 

9 900 000,00 

20229999 10 0115 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на 
софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике 
Крым)) 

1 489 175,91 

20230000 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

167 051,00 

20230024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 129,00 

20230024 10 0002 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в  сфере административной ответственности) 

1 129,00 

20235118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

165 922,00 

20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета  

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

165 922,00 

Итого 18 146 307,91 

  



  

Приложение 3 

к решению  Абрикосовского сельского совета 

  Кировского района Республики Крым 

 "О бюджете муниципального образования Абрикосовское 

 сельское поселение Кировского района Республики Крым 

  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 17.12.2024 № 17 

                                                                                                               

 (в редакции решения Абрикосовского сельского совета 

 Кировского района Республики Крым 

от   20.08.2025 № 46)    

  Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования   

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025год  

  

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  
Источники финансирования 

дефицита бюджета 600 769,82 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

600 769,82 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
600 769,82 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков  средств 

бюджетов  
18 146 307,91 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов  
18 146 307,91 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
18 146 307,91 

903 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

18 146 307,91 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 
18 747 077,73 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 
18 747 077,73 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
18 747 077,73 

903 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

18 747 077,73 

 



  

Приложение 4                                                                                                                   

к решению Абрикосовского сельского совета                                                                           

Кировского района Республики Крым                                               

"О бюджете муниципального образования                                                                    

Абрикосовское поселение Кировского района                                                                                     

Республики Крым на 2025 год и                                                           

плановый период 2026 и 2027 годов"                                                                           

от 17.12.2024 № 17 
(в редакции решения Абрикосовского сельского 

совета Кировского района Республики Крым 

от (20.08.2025 № 46) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 
Сумма, рублей 

код 

ГРБС 

код 

раздела, 
подраздела 

код 

целевой 
статьи 

код 

группы, 

подгрупп
ы видов 

расходов 

 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым 

903       18 747 077,73 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 100     3 168 790,59 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 102     947 155,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым" 

903 102 01 0 00 

00000 

  947 155,00 

Подпрограмма "Содержание главы 

муниципального образования.» 

903 102 01 1 00 

00000 

  947 155,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы муниципального 

образования 

903 102 01 1 00 

00110 

  947 155,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 102 01 1 00 

00110 

120 947 155,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 104     2 155 151,59 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым" 

903 104 01 0 00 

00000 

  2 155 151,59 



  

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности местной администрации" 

903 104 01 2 00 

00000 

  2 155 151,59 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда сотрудников местных  

администрации 

903 104 01 2 00 

00110 

  2 130 525,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 104 01 2 00 

00110 

120 2 130 525,00 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной администрации", 

программа Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым" 

903 104 01 2 00 

00190 

  24 626,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 104 01 2 00 

00190 

240 23 626,59 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 104 01 2 00 

00190 

850 1 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 106     25 355,00 

Непрограммные расходы по 

предоставлению межбюджетных 

трансфертов  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

903 106 99 0 00 

00000 

  25 355,00 

расходы по передаче полномочий 

контрольно-счетного органа по 

обеспечению финансово-бюджетного 

надзора из бюджета поселения в 

бюджет района 

903 106 99 0 00 

00593 

  25 355,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 106 99 0 00 

00593 

540 25 355,00 

Резервные фонды 903 111     5 000,00 

Резервный фонд 903 111 92 0 00 

00000 

  5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

903 111 92 R 

00 

00000 

  5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Резервные фонды» 

903 111 92 R 

00 

90100 

  5 000,00 

Резервные средства 903 111 92 R 

00 

90100 

870 5 000,00 



  

Другие общегосударственные вопросы 903 113     36 129,00 

Муниципальная программа 

"Содержание имущества, находящегося 

в собственности муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность" 

903 113 09 0 00 

00000 

  35 000,00 

Программное направление деятельности 

в сфере "другие общегосударственные 

вопросы" 

903 113 09 1 00 

00000 

  35 000,00 

Расходы на содержание имущества 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

903 113 09 1 00 

08460 

  35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 113 09 1 00 

08460 

240 35 000,00 

Не программное направление 

деятельности в сфере 

"Общегосударственные вопросы" 

903 113 98 0 00 

00000 

  1 129,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым в сфере 

административной ответственности 

903 113 98 0 00 

71400 

  1 129,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 113 98 0 00 

71400 

240 1 129,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 200     165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 203     165 922,00 

Муниципальная программа 

"Организация первичного воинского 

учета на территории муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым" 

903 203 07 0 00 

00000 

  165 922,00 

Программное направление 

деятельности,связанных с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

903 203 07 1 00 

00000 

  165 922,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

903 203 07 1 00 

51180 

  165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 203 07 1 00 

51180 

120 140 242,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 203 07 1 00 

51180 

240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 400     100 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 412     100 000,00 

Не программное направление 

деятельности в сфере топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

903 412 97 0 00 

00000 

  100 000,00 

Расходы по проведению топографо - 

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

903 412 97 0 00 

07460 

  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 412 97 0 00 

07460 

240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 500     15 060 265,14 

Благоустройство 903 503     15 060 265,14 

Программа "Уличное освещение 

населенных пунктов муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым" 

903 503 03 0 00 

00000 

  350 000,00 

Расходы на проведение уличного 

освещения, в рамках программного 

направления расходов " Уличное 

освещение населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым" 

903 503 03 0 00 

03470 

  350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 03 0 00 

03470 

240 350 000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

903 503 04 0 00 

00000 

  4 525 355,23 

мероприятия по санитарной очистке и 

уборке территорий 

903 503 04 0 04 

00000 

  2 049 148,32 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территорий в рамках программного 

направления расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

903 503 04 0 04 

00200 

  2 049 148,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 04 0 04 

00200 

240 2 049 148,32 



  

Мероприятие по передаче иных 

межбюджетных трансфертов для 

организации ритуальных услуг 

903 503 04 0 06 

00000 

  10 931,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

903 503 04 0 06 

00594 

  10 931,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 503 04 0 06 

00594 

540 10 931,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

903 503 04 0 51 

00000 

  540 000,00 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ в рамках программного 

направления расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

903 503 04 0 51 

00250 

  540 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 04 0 51 

00250 

240 540 000,00 

Мероприятия по реализации проекта 

инициативного бюджетирования 

903 503 04 0 53 

00000 

  1 925 275,91 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет республиканского бюджета) 

903 503 04 0 53 

S0И00 

  1 489 175,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 04 0 53 

S0И00 

240 1 489 175,91 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет средств местного бюджета 

903 503 04 0 53 

S0И01 

  150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 04 0 53 

S0И01 

240 150 000,00 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от физических лиц) 

903 503 04 0 53 

S0И02 

  281 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 04 0 53 

S0И02 

240 281 100,00 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от юридических лиц( 

индивидуальных предпринимателей) 

903 503 04 0 53 

S0И03 

  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 04 0 53 

S0И03 

240 5 000,00 



  

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым 

903 503 06 0 00 

00000 

  10 184 909,91 

Мероприятия на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды" 

903 503 06 0 02 

00000 

  10 184 909,91 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации по 

благоустройству парка в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды" 

903 503 06 0 02 

03465 

  275 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 06 0 02 

03465 

240 275 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды"(в части благоустройства парка) 

903 503 06 0 02 

М3702 

  9 909 909,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 503 06 0 02 

М3702 

240 9 909 909,91 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 800     10 000,00 

Культура 903 801     10 000,00 

Непрограммные расходы по 

предоставлению межбюджетных 

трансфертов  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

903 801 99 0 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы по передаче части  полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в сфере культуры из бюджета 

поселения в бюджет муниципального 

образования 

903 801 99 0 00 

00592 

  10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 801 99 0 00 

00592 

540 10 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     242 100,00 

Физическая культура 903 1101     242 100,00 

Муниципальная программа " 

Капитальный ремонт ( благоустройство) 

универсальной спортивной площадки на 

территории Абрикосовского сельского 

поселения) 

903 1101 17 0 00 

00000 

  242 100,00 

программные расходы по капитальному 

ремонту универсальной спортивной 

площадки 

903 1101 17 0 00 

SК920 

  242 100,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 1101 17 0 00 

SК920 

240 242 100,00 

ИТОГО         18 747 077,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 5                                                                          

к решению Абрикосовского сельского совета 

Кировского района Республики Крым                                            

"О бюджете муниципального образования 

Абрикосовское поселение Кировского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов"                                                                                                 

от 17.12.2024 № 17 
(в редакции решения Абрикосовского сельского 

совета Кировского района Республики Крым 

от 20.08.2025 №46) 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям ( 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ( группам и 

подгруппам) видов классификации расходов бюджета на 2025 год 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма, рублей 
код 

раздела, 

подразд

ела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

100     3 168 790,59 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

102     947 155,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым" 

102 01 0 00 00000   947 155,00 

Подпрограмма "Содержание главы 

муниципального образования.» 

102 01 1 00 00000   947 155,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы муниципального 

образования 

102 01 1 00 00110   947 155,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

102 01 1 00 00110 120 947 155,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

104     2 155 151,59 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым" 

104 01 0 00 00000   2 155 151,59 



  

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности местной администрации" 

104 01 2 00 00000   2 155 151,59 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда сотрудников местных  

администрации 

104 01 2 00 00110   2 130 525,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

104 01 2 00 00110 120 2 130 525,00 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной администрации", 

программа Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым" 

104 01 2 00 00190   24 626,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

104 01 2 00 00190 240 23 626,59 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

104 01 2 00 00190 850 1 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

106     25 355,00 

Непрограммные расходы по 

предоставлению межбюджетных 

трансфертов  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

106 99 0 00 00000   25 355,00 

расходы по передаче полномочий 

контрольно-счетного органа по 

обеспечению финансово-бюджетного 

надзора из бюджета поселения в бюджет 

района 

106 99 0 00 00593   25 355,00 

Иные межбюджетные трансферты 106 99 0 00 00593 540 25 355,00 

Резервные фонды 111     5 000,00 

Резервный фонд 111 92 0 00 00000   5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

111 92 R 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Резервные фонды» 

111 92 R 00 90100   5 000,00 



  

Резервные средства 111 92 R 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 113     36 129,00 

Муниципальная программа 

"Содержание имущества, находящегося 

в собственности муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность" 

113 09 0 00 00000   35 000,00 

Программное направление деятельности 

в сфере "другие общегосударственные 

вопросы" 

113 09 1 00 00000   35 000,00 

Расходы на содержание имущества 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

113 09 1 00 08460   35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 09 1 00 08460 240 35 000,00 

Не программное направление 

деятельности в сфере 

"Общегосударственные вопросы" 

113 98 0 00 00000   1 129,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым в сфере 

административной ответственности 

113 98 0 00 71400   1 129,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 98 0 00 71400 240 1 129,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200     165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

203     165 922,00 

Муниципальная программа 

"Организация первичного воинского 

учета на территории муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым" 

203 07 0 00 00000   165 922,00 

Программное направление 

деятельности,связанных с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

203 07 1 00 00000   165 922,00 



  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

203 07 1 00 51180   165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

203 07 1 00 51180 120 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

203 07 1 00 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 400     100 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

412     100 000,00 

Не программное направление 

деятельности в сфере топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

412 97 0 00 00000   100 000,00 

Расходы по проведению топографо - 

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

412 97 0 00 07460   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

412 97 0 00 07460 240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

500     15 060 265,14 

Благоустройство 503     15 060 265,14 

Программа "Уличное освещение 

населенных пунктов муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым" 

503 03 0 00 00000   350 000,00 

Расходы на проведение уличного 

освещения, в рамках программного 

направления расходов " Уличное 

освещение населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым" 

503 03 0 00 03470   350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 03 0 00 03470 240 350 000,00 



  

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

503 04 0 00 00000   4 525 355,23 

мероприятия по санитарной очистке и 

уборке территорий 

503 04 0 04 00000   2 049 148,32 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территорий в рамках программного 

направления расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

503 04 0 04 00200   2 049 148,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 04 0 04 00200 240 2 049 148,32 

Мероприятие по передаче иных 

межбюджетных трансфертов для 

организации ритуальных услуг 

503 04 0 06 00000   10 931,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

503 04 0 06 00594   10 931,00 

Иные межбюджетные трансферты 503 04 0 06 00594 540 10 931,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

503 04 0 51 00000   540 000,00 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ в рамках программного 

направления расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

503 04 0 51 00250   540 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 04 0 51 00250 240 540 000,00 

Мероприятия по реализации проекта 

инициативного бюджетирования 

503 04 0 53 00000   1 925 275,91 



  

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет республиканского бюджета) 

503 04 0 53 S0И00   1 489 175,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 04 0 53 S0И00 240 1 489 175,91 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет средств местного бюджета 

503 04 0 53 S0И01   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 04 0 53 S0И01 240 150 000,00 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от физических лиц) 

503 04 0 53 S0И02   281 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 04 0 53 S0И03 240 281 100,00 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от юридических лиц( 

индивидуальных предпринимателей) 

503 04 0 53 S0И03   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 06 0 00 00000 240 5 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым 

503 06 0 02 00000   10 184 909,91 

Мероприятия на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды" 

503 06 0 02 03465   10 184 909,91 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации по 

благоустройству парка в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды" 

503 06 0 02 03465   275 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503 06 0 02 М3702 240 275 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды"(в части благоустройства парка) 

503 06 0 02 М3702   9 909 909,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

503   240 9 909 909,91 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 800     10 000,00 

Культура 801 99 0 00 00000   10 000,00 

Непрограммные расходы по 

предоставлению межбюджетных 

трансфертов  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

801 99 0 00 00592   10 000,00 

Расходы по передаче части  полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в сфере культуры из бюджета 

поселения в бюджет муниципального 

образования 

801 99 0 00 00592   10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 801   540 10 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100     242 100,00 

Физическая культура 1101 17 0 00 00000   242 100,00 

Муниципальная программа " 

Капитальный ремонт ( благоустройство) 

универсальной спортивной площадки на 

территории Абрикосовского сельского 

поселения) 

1101 17 0 00 SК920   242 100,00 

программные расходы по капитальному 

ремонту универсальной спортивной 

площадки 

1101 17 0 00 SК920   242 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101   240 242 100,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   

  

  18 747 077,73 

 

 

 

 



  

 Приложение 6                                                                                                                                                     

к решению Абрикосовского сельского совета                                                                                 

Кировского района Республики Крым                                                                                                                                         

"О бюджете муниципального образования                                                          

Абрикосовское поселение Кировского района                                                                                  

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и                                                                                                      

2027 годов"                                                                                                                                                                 

от 17.12.2024 № 17                                                                                                                      
( в редакции решения Абрикосовского сельского совета                                                                                                       

Кировского района Республики Крым                                                   

от20.08.2025 № 46)  

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлением деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2025 год 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма, рублей код целевой 

статьи 

код группы, 
подгруппы 

видов 

расходов 

код 
раздела, 

подразд

ела 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000     3 102 306,59 

Подпрограмма "Содержание главы 

муниципального образования.» 

01 1 00 00000     947 155,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы муниципального 

образования 

01 1 00 00110     947 155,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 00 00110 100   947 155,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 00 00110 120   947 155,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 1 00 00110 120 102 947 155,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности местной администрации" 

01 2 00 00000     2 155 151,59 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда сотрудников местных  

администрации 

01 2 00 00110     2 130 525,00 



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 2 00 00110 100   2 130 525,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 2 00 00110 120   2 130 525,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 00 00110 120 104 2 130 525,00 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной администрации", 

программа Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым" 

01 2 00 00190     24 626,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 00190 200   24 626,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 00190 240   24 626,59 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 00 00190 240 104 23 626,59 

Иные бюджетные ассигнования 01 2 00 00190 800   24 626,59 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 2 00 00190 850   24 626,59 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 00 00190 850 104 1 000,00 

Программа "Уличное освещение 

населенных пунктов муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым" 

03 0 00 00000     350 000,00 



  

Расходы на проведение уличного 

освещения, в рамках программного 

направления расходов " Уличное 

освещение населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым" 

03 0 00 03470     350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 00 03470 200   350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 00 03470 240   350 000,00 

Благоустройство 03 0 00 03470 240 503 350 000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

04 0 00 00000     4 525 355,23 

мероприятия по санитарной очистке и 

уборке территорий 

04 0 04 00000     2 049 148,32 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территорий в рамках программного 

направления расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

04 0 04 00200     2 049 148,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 04 00200 200   2 049 148,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 04 00200 240   2 049 148,32 

Благоустройство 04 0 04 00200 240 503 2 049 148,32 

Мероприятие по передаче иных 

межбюджетных трансфертов для 

организации ритуальных услуг 

04 0 06 00000     10 931,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

04 0 06 00594     10 931,00 



  

Межбюджетные трансферты 04 0 06 00594 500   10 931,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 0 06 00594 540   10 931,00 

Благоустройство 04 0 06 00594 540 503 10 931,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

04 0 51 00000     540 000,00 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ в рамках программного 

направления расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

04 0 51 00250     540 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 51 00250 200   540 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 51 00250 240   540 000,00 

Благоустройство 04 0 51 00250 240 503 540 000,00 

Мероприятия по реализации проекта 

инициативного бюджетирования 

04 0 53 00000     1 925 275,91 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет республиканского бюджета) 

04 0 53 S0И00     1 489 175,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И00 200   1 489 175,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И00 240   1 489 175,91 

Благоустройство 04 0 53 S0И00 240 503 1 489 175,91 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет средств местного бюджета 

04 0 53 S0И01     150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И01 200   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И01 240   150 000,00 

Благоустройство 04 0 53 S0И01 240 503 150 000,00 



  

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от физических лиц) 

04 0 53 S0И02     281 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И02 200   281 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И02 240   281 100,00 

Благоустройство 04 0 53 S0И02 240 503 281 100,00 

расходы в части реализации проекта 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от юридических лиц( 

индивидуальных предпринимателей) 

04 0 53 S0И03     5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И03 200   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 53 S0И03 240   5 000,00 

Благоустройство 04 0 53 S0И03 240 503 5 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым 

06 0 00 00000     10 184 

909,91 

Мероприятия на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды" 

06 0 02 00000     10 184 

909,91 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации по 

благоустройству парка в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды" 

06 0 02 03465     275 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 02 03465 200   275 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 02 03465 240   275 000,00 

Благоустройство 06 0 02 03465 240 503 275 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной городской 

среды"(в части благоустройства парка) 

06 0 02 М3702     9 909 909,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 02 М3702 200   9 909 909,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 02 М3702 240   9 909 909,91 

Благоустройство 06 0 02 М3702 240 503 9 909 909,91 

Муниципальная программа 

"Организация первичного воинского 

учета на территории муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым" 

07 0 00 00000     165 922,00 

Программное направление 

деятельности,связанных с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

07 1 00 00000     165 922,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

07 1 00 51180     165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 00 51180 100   165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 1 00 51180 120   165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

07 1 00 51180 120 203 140 242,00 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 00 51180 200   165 922,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 00 51180 240   165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

07 1 00 51180 240 203 25 680,00 

Муниципальная программа 

"Содержание имущества, находящегося 

в собственности муниципального 

образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность" 

09 0 00 00000     35 000,00 

Программное направление деятельности 

в сфере "другие общегосударственные 

вопросы" 

09 1 00 00000     35 000,00 

Расходы на содержание имущества 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

09 1 00 08460     35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 00 08460 200   35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 00 08460 240   35 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 09 1 00 08460 240 113 35 000,00 

Муниципальная программа " 

Капитальный ремонт ( благоустройство) 

универсальной спортивной площадки на 

территории Абрикосовского сельского 

поселения) 

17 0 00 00000     242 100,00 

программные расходы по капитальному 

ремонту универсальной спортивной 

площадки 

17 0 00 SК920     242 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 00 SК920 200   242 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 00 SК920 240   242 100,00 

Физическая культура 17 0 00 SК920 240 1101 242 100,00 



  

Резервный фонд 92 0 00 00000     5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

92 R 00 00000     5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Резервные фонды» 

92 R 00 90100     5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 92 R 00 90100 800   5 000,00 

Резервные средства 92 R 00 90100 870   5 000,00 

Резервные фонды 92 R 00 90100 870 111 5 000,00 

Не программное направление 

деятельности в сфере топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

97 0 00 00000     100 000,00 

Расходы по проведению топографо - 

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

97 0 00 07460     100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 0 00 07460 200   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 0 00 07460 240   100 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

97 0 00 07460 240 412 100 000,00 

Не программное направление 

деятельности в сфере 

"Общегосударственные вопросы" 

98 0 00 00000     1 129,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым в сфере 

административной ответственности 

98 0 00 71400     1 129,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 00 71400 200   1 129,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 00 71400 240   1 129,00 

Другие общегосударственные вопросы 98 0 00 71400 240 113 1 129,00 



  

Непрограммные расходы по 

предоставлению межбюджетных 

трансфертов  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

99 0 00 00000     35 355,00 

Расходы по передаче части  полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в сфере культуры из бюджета 

поселения в бюджет муниципального 

образования 

99 0 00 00592     10 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 00592 500   10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00592 540   10 000,00 

Культура 99 0 00 00592 540 801 10 000,00 

расходы по передаче полномочий 

контрольно-счетного органа по 

обеспечению финансово-бюджетного 

надзора из бюджета поселения в 

бюджет района 

99 0 00 00593     25 355,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 00593 500   25 355,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00593 540   25 355,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 00593 540 106 25 355,00 

ИТОГО       18 747 

077,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 8 

к решению Абрикосовского сельского совета 

Кировского района Республики Крым 

 «О бюджете муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

 Кировскогорайона Республики Крым 

на 2025 год иплановый период 2026 и 2027 годов» 

от 17.12.2024 № 17 

( в редакции решения Абрикосовского сельского  

совета Кировского района Республики Крым 

 от20.08.2025 №46 ) 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района 

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2025 год 

 

 
Наименование трансфертов Сумма,  рублей 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, в том 

числе: 

 

1 325 981,00 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым 1 058 963,00 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального образования Кировский район 

Республики Крым 267 018,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации( на 

осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности) 1129,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учёта органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 165 922,00 

Прочие субсидии сельских поселений ( на благоустройство 

общественных территорий) 9 900 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 1 489 175,91 

Итого: 12 882 207,91 

 

 

 

 

 


